

广西柳药集团股份有限公司 关于公司及下属控股子公司提供担保的 进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●被担保人名称及是否为上市公司关联人：广西柳药集团股份有限公司（以下简称“公司”）及合并报表范围内子公司（以下简称“下属控股子公司”）广西南宁柳药药业有限公司、广西玉林柳药药业有限公司、广西河池柳药药业有限公司、广西柳州柳药药业有限公司、广西来宾柳药药业有限公司（以下简称为“南宁柳药”“玉林柳药”“河池柳药”“柳州柳药”“来宾柳药”），不涉及关联担保。

●本次担保金额及已担保为其提供担保的金额：公司及下属控股子公司在 2024 年 12 月新增担保金额合计 24,500.00 万元，解除担保金额合计 32,670.43 万元。截至 2024 年 12 月 31 日，公司实际为前述下属控股子公司提供的担保余额为 148,236.32 万元。

●本次担保是否有反担保：无

●对外担保期限的统计数量：无

●特别风险提示：被担保人为南宁柳药、玉林柳药、河池柳药、柳州柳药及来宾柳药的资产负债率超过 70%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保进展情况
1.担保基本情况
2024 年 12 月，为满足公司及下属控股子公司的生产经营和业务发展的需要，公司及下属控股子公司申请银行综合授信等事宜合计新增担保 24,500.00 万元的担保，其中公司对下属控股子公司提供担保金额为 24,000.00 万元，下属控股子公司为公司提供担保金额为 500 万元。2024 年 12 月，公司解除担保金额合计 32,670.43 万元。2024 年 12 月，公司及下属控股子公司提供担保的具体情况如下：

担保方	被担保方	债权人	担保金额
桂中大药	公司	上海浦东发展银行股份有限公司柳州分行	500.00
	南宁柳药*	广发银行股份有限公司南宁分行	15,000.00
	玉林柳药*	华夏银行股份有限公司柳州分行	4,000.00
	河池柳药*	中国银行股份有限公司柳州分行	1,000.00
	柳州柳药*	中国银行股份有限公司柳州分行	1,000.00
	来宾柳药*	兴业银行股份有限公司柳州分行	1,000.00
	来宾柳药*	中国银行股份有限公司柳州分行	1,000.00

注：被担保人名称与担保方的公司最近一期资产/负债率超过 70%。

2.内部决策程序
公司于 2024 年 4 月 25 日召开第五届董事会第十四次会议、2024 年 5 月 17 日召开 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于公司 2024 年度担保额度预计的议案》，同意公司在 2024 年度综合授信额度内为下属子公司提供担保，子公司向相关担保人以子公司为公司担保的总额度合计不超过 65 亿元。在上述担保额度内，各担保人在《公司章程》《公司章程》及《公司章程》范围内之担保行为符合相关法律法规的前提下可根据实际情况进行担保额度调整。本次担保为符合合并报表范围内子公司提供担保，担保金额在股东大会授权的担保额度范围内。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关 于 2024 年度担保额度预计的公告》（公告编号：2024-028）。

3.截至 2024 年 12 月 31 日，公司及下属控股子公司提供的担保均为日常担保，具体如下：

担保方	被担保方	年度预计担保额度	已实际担保额度	剩余可用担保额度
桂中大药	公司	50,000.00	8,530.83	41,469.17
南宁柳药	公司	300,000.00	139,236.32	160,763.68
玉林柳药	公司	20,000.00	2,000.00	18,000.00
河池柳药	公司	20,000.00	2,000.00	18,000.00
柳州柳药	公司	10,000.00	2,000.00	8,000.00
来宾柳药	公司	5,000.00	3,000.00	2,000.00

二、被担保方基本情况
1.“广西柳药集团股份有限公司”
统一社会信用代码：91450000989292231L
成立日期：1981-12-23
住所：柳州市官塘大道 68 号
类型：其他股份有限公司（上市）
法定代表人：余成刚
注册资本：39,900.9679 万元
主营业务：医药批发、医药零售、医药工业等

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	2,203,302.75	2,015,945.38
负债总额	1,376,681.43	1,309,571.43
资产净额	826,621.33	706,373.95
营业收入	1,599,297.66	2,081,190.29
净利润	74,553.86	90,660.40

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	398,464.06	315,303.27
负债总额	352,468.32	280,203.75
资产净额	36,995.74	35,099.53
营业收入	381,760.88	495,093.77
净利润	1,896.21	1,659.11

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	68,082.33	63,462.99
负债总额	60,631.91	56,660.61
资产净额	7,450.42	6,802.38
营业收入	72,956.33	85,683.59
净利润	648.24	735.01

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	38,783.27	33,569.26
负债总额	35,246.83	28,020.37
资产净额	3,536.44	5,548.89
营业收入	38,783.27	49,509.38
净利润	1,896.21	1,659.11

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	41,634.38	36,207.31
负债总额	38,783.27	33,569.26
资产净额	2,851.11	2,638.05
营业收入	42,896.29	59,295.25
净利润	13.06	449.67

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	25,728.22	24,118.77
负债总额	23,229.11	21,924.32
资产净额	2,499.11	2,194.45
营业收入	32,877.52	44,604.66
净利润	304.66	294.26

项目	2024 年 9 月 30 日/ 2024 年 1-9 月（未经审计）	2023 年 12 月 31 日/ 2023 年度（经审计）
资产总额	2	